豫财单一采购-2025-149-7
北大法意法学大数据分析平台服务销售合同

甲方：安阳师范学院
乙方：北京法意科技有限公司

根据《中华人民共和国民法典》 、 《中华人民共和国政府采购法》 及安阳师范学院2026年度中外文数据库采购项目（招标编号：豫财单一采购-2025-149、包7）招标结果，现就甲方购买乙方《北大法意法学大数据分析平台》及有关事宜，双方本着诚实信用的原则，协商一致并签订本合同，双方共同遵守。
一、产品订购
甲方向乙方订购北大法意法学大数据分析平台（以下简称“大数据分析平台”）。产品使用期间为：2026年1 月 1日 至2026年12 月 31日。
	产品名称
	访问方式
	账号数
	说明

	法学大数据分析平台
	远程
	老师账号
	按照学院老师数量开通相应数量的账号，无校园内IP访问限制。

	学生账号
	校园IP范围内注册，注册账号数量无上限，限在校园IP范围内使用。

	价格
	总计金额：¥95000.00元   （人民币大写）： 玖万伍仟元整

二、甲方权利与责任
1、甲方有权在本单位IP地址范围内注册大数据分析平台的个人账号，另外甲方学院老师账号由乙方开通不限IP地址范围的账号，均可实现登录、浏览、检索、下载、自助统计分析等功能。
2、合同签订后于2025年12月31日之前向乙方全部支付合同金额货款。
3、甲方应遵守附件二“北大法意法学大数据分析平台著作权协议书”。
4、甲方对乙方提供的课题服务分析成果享有使用权。可在其公开发表的文献中引用，也可   以授权他人使用。

[image: ]

[bookmark: _GoBack]附件一：
                          产 品 说 明
平台可进行课题研究框架设计、样本资源收集、样本探索观察、变量体系设计、样本数据处理、变量统计分析、分析结果说明，解决依据裁判文书开展实证分析过程中的样本难以收集、难以抽样观察、数据处理工作量大、统计模型选用困难、课题后续跟踪耗时等问题。
平台应提供裁判文书数据资源库、课题管理功能、样本筛选功能、样本观察功能、统计分析功能、分析报告功能、变量设置功能，以满足法学实证分析数据要求和功能要求。
1、数据类型资源
从权威渠道全面收录数据，数据类型包括公开法院案例（文书单位、案例单位）、检察案例、行政执法案例、政策法规数据以及支持经授权对接获取的法院审判执行案件信息数据，数据量超2.5亿。
2、课题管理功能
平台应提供课题创建、课题编辑、课题删除功能。
3、样本筛选功能
平台提供关键词检索、常用检索、引用检索、高级检索等多种智能检索工具可用于筛选的裁判文书基础要素2700+，检察案例基础要素2500+，政策法规基础要素200+，行政执法案例基础要素100+，并支持用户自定义新增数据要素，满足用户对数据结构化要素信息的应用需求。
4、样本观察功能
平台提供样本筛选后的样本观察功能，并提供多种观察角度，可查看常用角度及自定义观察角度的样本量，可基于观察角度进行深入数据分布情况观察、样本全文内容观察、样本可研究变量观察。
5、统计分析功能
平台提供常见维度可视化分析结果，并以环形图、柱状图、条形图、地图、折线图形式展示统计分析结果。应支持使用单变量频次分析、描述分析、自定义分析、词云分析等工具进行自定义分析，展示对课题的多维分析结果，便于用户深入数据情况进行统计分析与观察。法院案例常见分析维度：审判年份、省份、案件类型、案由、法规引用、文书类型、审理程序、法院层级、审理法院、结案方式、判决结果种类、主刑种类；检察案例常见分析维度：省份、业务类型、移送起诉案由、文书类型、检察机关、侦查机关、起诉抗诉至法院；行政执法案例常见分析维度：裁决年份、行政机关所属省份、当事人类型、当事人地位、处罚种类；政策法规常见分析维度：法规效力、法规层级、法规结构、法规形式、法规内容。
6、分析报告功能
平台应提供针对已筛选样本的统计分析功能，可在课题中直接使用内嵌专业统计分析工具，基于2000+项变量进行统计分析，统计分析结果以表格、饼图、柱状、折线图、条形图等进行可视化展示，统计方法包括频次描述分析、自定义报表分析等。
7、变量设置功能
平台应提供变量扩展设置及新增变量管理功能，可在原有变量和文本内容基础上，根据用户个性化研究需求自定义新增变量，平台自动完成数据运算，形成数据结果，并用于样本观察、统计分析。可设置变量类型不少于4种，变量规则设置应支持条件设置和对应的取值设置，进行取值设置的方式应不少于3种。

附件二：
北大法意法学大数据分析平台
著作权协议书
甲方：安阳师范学院
乙方：北京法意科技有限公司

根据《中华人民共和国著作权法》及有关法律法规之规定，甲、乙双方就甲方所订乙方 “北大法意法学大数据分析平台”的著作权事宜签署以下协议：

1、甲方所购买的“北大法意法学大数据分析平台”的著作权归乙方所有。乙方保证“北大法意法学大数据分析平台”内容和系统平台的合法性。甲方在不超越本合同规定的使用范围内正常使用产生的版权问题（包含与原作品有关的版权问题），一律由乙方负责，甲方不承担任何相关责任。如因此给甲方造成损失，乙方负责赔偿。
2、未经乙方书面许可，甲方不得将“北大法意法学大数据分析平台”的登录帐号和密码泄露给其他机构或个人。
3、甲方不得以任何方式对“北大法意法学大数据分析平台”进行非法复制、解密。
4、未经乙方书面许可，甲方不得利用“北大法意法学大数据分析平台”的全部或部分，制作、销售任何形式的数据库或软件。未经乙方书面许可，甲方不得转让“北大法意法学大数据分析平台”的使用权。
5、甲方对乙方提供的课题服务分析成果享有使用权。可在其公开发表的文献中引用，也可以授权他人使用。乙方可在产品宣传中简要介绍提供过的课题服务，但对乙方课题的详细信息、成果等内容有保密义务。
6、甲方若违反本协议上述规定或国家有关法律法规，均将被视为违约或者侵权，乙方有权终止甲方继续使用“北大法意法学大数据分析平台”，而且乙方有权不退还甲方已支付费用，并依法追究甲方的法律责任。
7、甲方应要求本单位人员遵守上述约定，并协助乙方依法追究非法使用者的法律责任。但甲方读者使用本合同约定产品属于读者个人行为，与甲方无关，甲方不承担任何相关责任。

   附件三：

北大法意法学大数据分析平台
售后服务承诺书

★产品使用培训服务承诺
法意公司承诺，系统交付后，根据甲方的要求提供线上、线下等培训服务，同时提供产品介绍、操作指南、大数据社群建立等相关文档。

★产品售后响应服务承诺
法意公司承诺，在售后服务期限内，用户可以根据实际需求，通过热线咨询、邮件咨询、远程支持和上门服务等方式来获取相应的服务，确保用户问题24小时内响应，3个工作日内解决。

★产品维护、更新服务承诺
法意公司承诺，提供系统程序更新和数据资源更新服务。

★教学建设方案支持服务承诺
法意公司承诺，根据院系要求提供法律实证研究教学建设方案支持服务。

1

image1.jpg
B lE g . W — K -2025-149-7

=, ZHBRS RAE

Iy 2B 75 % 05, 3 AN TTAE H P9 0 3 P g SR ik ik 5 sl 22 ) #fir TP
Sk K 5 B T i«

2 ZITRIAE T TT R G ARBTG5 VIR S, BESTED— K.

3y LA REREAIER A AT (HE=) 1A e 2 P SR LA Kt J5 R %% -

Ay L5 PTHEF §h A o 1 BE A AR St ) URABAIR %5, ELXY 2 R VEARAE B BURE A
HHRE L%,

VU P 6 R WIRR FR i i 30 H N, 7[R R Ak e T WA, & TRV 1 AR AE 4 .

B RERME SRS RRE RSERE . AL F ARSI i k.

AN ARE-RMER, BHREG, 2R G, A%z HRER.

FFPAT: hE TRRAT R TR ST FEPAT: PRI R AT B 0 A PR 2 A b Uk
A3AT

;A ZPRIMTE B P4 R EREARAF

k5. 1706620409200009988 k5 11022401040000220

%BAM: 20254 YA VA %BAM: 2025 1A T H

WL =Y\